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예 산 총 칙

제 1 조 : 2021학년도 법인회계 3차추가경정예산총액을 수입․지출 각각 9,732,077,000원으로 한다.

제 2 조 : 수입․지출의 상세한 내용은 자금예산서와 같다.

제 3 조 : 회계 관리는 사학기관 재무․회계규칙 및 사학기관재무․회계규칙에 대한 특례규칙을 준수한다.



( 구 성 비 율 )

금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비 금액 구성비

등  록  금    수  입(5100) 보                  수(4100) 12,097 0.1 4,802 0.0

전입 및 기부 수입(5200) 101,346 1.0 50,002 0.4 관  리    운 영 비(4200) 64,493 0.7 38,707 0.3

교 육 부 대  수 입(5300)  연 구 학 생 경 비(4300) 5,800 0.1 3,000 0.0

교  육  외   수  입(5400) 114,254 1.2 128,541 0.9 교 육  외   비  용(4400) - 0.0 - 0.0

전        출       금(4500) 143,108 1.5 138,303 1.0

예        비       비(4600) 1,000 0.0 1,000 0.0

계 215,600 2.2 178,543 1.3 계 226,498 2.3 185,812 1.4

투자와기타자산수입(1200) 9,176,926 94.3 13,003,000 94.8 투자와기타자산지출(1200) 1,589,081 16.3 501,875 3.7

고정 자산 매각 수입(1300) 310,406 3.2 500,000 3.6 고정 자산 매입 지출(1300) 7,894,330 81.1 13,000,002 94.8

유 동   부 채   입 금(2100) 유 동   부 채   상 환(2100)

고 정   부 채   입 금(2200) 고 정   부 채   상 환(2200)

계 9,487,332 97.5 13,503,000 98.5 계 9,483,411 97.4 13,501,877 98.5

출  연   기  본  금(3110) - 0.0 - 0.0

계 - 0.0 - 0.0

기 초 유 동  자 산(1100) 29,145 0.3 29,145 0.2 기 말 유 동 자 산(1100) 22,168 0.2 22,999 0.2

기 초 유 동  부 채(2100) 기 말 유 동 부 채(2100)

전기이월자금=

(기초유동자산-기초유동부채)
29,145 0.3 29,145 0.2

차기이월자금=

(기말유동자산-기말유동부채)
22,168 0.2 22,999 0.2

계 29,145 0.3 29,145 0.2 계 22,168 0.2 22,999 0.2

9,732,077 100.0 13,710,688 100.0 9,732,077 100.0 13,710,688 100.0

        2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월 및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

  학교법인 숭의학원

2021학년도 법인회계 3차 추가경정 자금예산 수지현황

관   별 관   별

수        입 지       출

2021.3차추가경정예산액

자 금 수 입 총 계 자 금 지 출 총 계

운

영

지

출

자본및

부   채

지   출

미사용
차   기
이   월
자   금

  주)  1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산)

운

영

수

입

자본및

부   채

수   입

미사용
전   기
이   월
자   금

(단위 : 천원)

2021.2차추경액 2021.3차추가경정예산액 2021.2차추경액

기본금



( 증 감 비 율 )

등  록  금    수  입(5100)  보                  수(4100) 12,097         4,802          7,295        152

전입 및 기부 수입(5200) 101,346       50,002         51,344       103 관  리    운 영 비(4200) 64,493         38,707         25,786       67

교 육 부 대  수 입(5300) 연 구 학 생 경 비(4300) 5,800           3,000          2,800        -

교  육  외   수  입(5400) 114,254       128,541       △14,287    △11 교 육  외   비  용(4400) -                 -                -               -

전        출       금(4500) 143,108        138,303       4,805        3

예        비       비(4600) 1,000           1,000          -               -

계 215,600       178,543       37,057       21 계 226,498        185,812       40,686       22

투자와기타자산수입(1200) 9,176,926    13,003,000  △3,826,074 △29 투자와기타자산지출(1200) 1,589,081     501,875       1,087,206 217

고정 자산 매각 수입(1300) 310,406       500,000       △189,594 △38 고정 자산 매입 지출(1300) 7,894,330     13,000,002  △5,105,672 △39

유 동   부 채   입 금(2100) 유 동   부 채   상 환(2100)

고 정   부 채   입 금(2200)  고 정   부 채   상 환(2200)  

계 9,487,332    13,503,000  △4,015,668 △30 계 9,483,411     13,501,877  △4,018,466 △30

출  연   기  본  금(3110) -                -                -               -

계 -                -                -               -

기 초 유 동  자 산(1100) 29,145         29,145         -               - 기 말 유 동 자 산(1100) 22,168         22,999         △831        △4

기 초 유 동  부 채(2100) 기 말 유 동 부 채(2100)  

전기이월자금=

(기초유동자산-기초유동부채)
29,145         29,145         -               -

차기이월자금=

(기말유동자산-기말유동부채)
22,168         22,999         △831        △4

계 29,145         29,145         -               - 계 22,168         22,999         △831        △4

9,732,077    13,710,688  △3,978,611 △29 9,732,077    13,710,688  △3,978,611 △29

  주)  1. 수입지출의 각 관별 구성비는 자금수입지출 총계에 대한 백분비로 산출(소수점이하 첫째자리까지 계산)

        2. 유동부채 입금과 상환액은 단기차입금에 한함(전기이월 및 차기이월 자금의 유동부채 금액에는 단기차입금 제외)

2021학년도 법인회계 3차 추가경정 자금예산 수지현황

(단위 : 천원)

수        입 지       출

관   별
3차 추가경정

예 산 액
2차 추가경정

예산액
증  감 비율 관   별

3차 추가경정
예 산 액

2차 추가경정
예산액

증  감 비율

  학교법인 숭의학원
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3차 추가경정 자금예산서
<수입의 부>



3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

전입  및

기부수입
101,346     50,002      51,344       

전입금수입 101,345      -              

수익사업전입금 101,345      -              숭의연암대광빌딩 임대수입전입금 101,345,000원

기부금수입 -               50,001      50,001-       

지정기부금 -               50,001      50,001-       

국고보조금수입 1               1              -               

지방자치단체 1               1              -               

교육외수입 114,254     128,541    14,287-       

예금이자수입 111,747      123,540    11,793-       

예 금 이 자 111,747      123,540    11,793-       

  ① 수익용기본재산 정기예금 이자수입
     ㆍ9,171,125,778 *  10개월 =  63,032,644
     ㆍ  367,962,060 *  12개월 =    4,654,716
     ㆍ  119,375,500 *  12개월 =    1,402,650
     ㆍ1,020,800,000 *  12개월 =  12,351,680
     ㆍ    98,096,610 *  12개월 =   1,186,970
     ㆍ    13,920,000 *  12개월 =      152,424
     ㆍ  318,500,000 *  12개월 =    2,999,210
     ㆍ1,089,232,000 *  12개월 =  12,798,476
     ㆍ  527,511,230 *   12개월 =    4,905,852
     ㆍ  310,406,000 *  12개월 =     2,007,288
     ㆍ1,276,709,130 *   2개월 =     3,830,394
              소계              :         109,322,304원
  ② 1/4-4/4분기 일반 이자수입           925,338원
  ③ 장학기금 정기예금 이자수입       1,500,000원
          ①+②+③  합계            :    111,747,642원

과             목
산     출     근     거

 수입의 부     예산액:  천원 / 산출근거:  원

추가경정 자금예산서

2021회계연도3차 추가경정자금예산서 수입1



 수입의 부       예산액: 천원 / 산출근거:  원

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

교육외수입 기타교육외수입 197              1              196              

잡 수 입 197              1              196              법인카드 기업포인트 캐쉬백 수입 196,685원

수익재산수입 2,310           5,000       2,690-           

임대료수입 2,310           5,000       2,690-             연천토지(8개리) 년간 임대료 2,310,000원

투자와기타

자산  수입
9,176,926    13,003,000 3,826,074-    

기타자산수입 9,171,126     13,000,000 3,828,874-     

수익용예금
인         출

9,171,126     13,000,000 3,828,874-     
수익용건물대체취득(토지,건물)매입 및 부대비용 금액
9,171,125,778원

임 의 기 금

인 출 수 입
5,800           3,000       2,800           

임의장학기금
인         출

5,800           3,000       2,800           

  숭의여고 졸업 및 졸업예정자 '서울대 입학장학금' 지급
    - 1,000,000 * 5명 = 5,000,000원
  숭의여고 성적우수학생(1,2학기) 장학금(학기별 각1명) 지급
    -  1학기500,000원, 2학기300,000원

고정자산

매각수입
310,406       500,000    189,594-       

유형고정자산

매  각  수  입
310,406       500,000    189,594-        

토지매각대 310,406       500,000    189,594-        연천토지매각금 (10필지)                      310,406,000원

과             목
산     출     근     거

추가경정 자금예산서

2021회계연도3차 추가경정자금예산서 수입2



 수입의 부 예산액: 천원 / 산출근거:  원

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

고정부채

입금
-                 -                    

기타고정부채 -                 -                    

임대보증금수입 -                 -                    

기  본  금 -                 -                    -                 

출연기본금 -                 -                    -                 

설립자기본금 -                 -                    -                 

미   사   용

전기이월자금
29,145         29,145           -                 

기초유동자산 29,145         29,145            -                 

유 동 자 금 4,040           4,040             -                 전년도 이월금 4,040,444원

기타유동자산 25,105         25,105            -                 2021.예금이자에대한 선급법인세 환급금수입 25,104,580원

9,732,077  13,710,688   3,978,611- 

과             목
산     출     근     거

자  금  수  입  총  계

추가경정 자금예산서

2021회계연도3차 추가경정자금예산서 수입3



3차 추가경정 자금예산서
<지출의 부>



지출의 부

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

보      수 12,097       4,802       7,295         

직 원 보 수 12,097       4,802        7,295         

직 원 급 여 6,291         1              6,290         

직원법정부담금 1,006         1              1,005         

노        임 4,800         4,800        -               

관리운영비 64,493       38,707      25,786       

시설관리비 3               3              -               

건축물관리비 1               1              -               

장비관리비 1               1              -               

기타시설관리비 1               1              -               

일반관리비 33,377       15,040      18,337       

여비교통비 50              300           250-            

  법인 직원(1명) 법정부담금
    - 연금부담금        225,000 * 3월 = 675,000
    - 건강보험부담금  100,000 * 3월 = 300,000
    - 재해보상부담금   10,300 * 3월 =   30,900
                                 계             : 1,005,900원

  법인 직원(1명) 급여 연봉제
    - 2,500,000원 * 2.5월 = 6,290,320원

ㆍ 시내업무 교통비      10,000 * 5회 = 50,000

  연천 토지관리인(1명) * 12개월 = 4,800,000원

예산액: 천원 / 산출근거:  원

과                 목
산        출       근       거

추가경정 자금예산서

2021회계연도3차 추가경정자금예산서 지출1



지출의 부

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

소 모 품 비 1,200         620           580            

통  신  비 726            720           6               

제세·공과금 9,258         12,400      3,142-         

지급수수료 22,143       1,000        21,143       

운  영  비 31,113       23,664      7,449         

복리후생비 1               1              -               

교육훈련비 1               1              -               

예산액: 천원 / 산출근거:   원

과                 목
산        출       근       거

ㆍ「SBS손해배상소송사건」판결에 의한 소송비용 상환  21,213,038
ㆍ 증명 발급료(인감증명,토지대장,등기부등본 外)     400,000
ㆍ 소송 수수료(인지대, 송달료 外)                          380,000
ㆍ 기타수수료                                                    150,000
                            계              :                 22,143,038원

ㆍ 2021. 재산세/토지분(연천,의왕)       9,032,780
ㆍ 2021. 재산세/주택분(연천)                 162,070
ㆍ 2021. 법인균등할 주민세                      62,500
                       계              :                9,257,350원

ㆍ 신문구독료  15,000 * 12월 = 180,000
ㆍ 각종 Tea     20,000 * 12월 = 240,000
ㆍ 각종 문구    30,000 * 12월 = 360,000
ㆍ 각종 소모품                       420,000
                    계         :         1,200,000원

ㆍ 전화요금    25,000 * 12월 = 300,000
ㆍ 우편요금    35,500 * 12월 = 426,000
               계           :             726,000원
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지출의 부

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

일반용역비 10,277       7,500        2,777         

기관장
업무추진비

2,280         3,000        

상임이사
업무추진비

-               -              

기타업무
추진비

2,023         1,200        

홍  보  비 1               1              -               

회  의  비 1               1              -               

행  사  비 16,529       11,960      4,569         

선  교  비 -               -              -               

연구·학생
경      비

5,800         3,000       2,800         

학생경비 5,800         3,000        2,800         

교내장학금 5,800         3,000        2,800         

예산액: 천원 / 산출근거: 원

  숭의여고 졸업 및 졸업예정자 '서울대 입학장학금' 지급
    - 1,000,000 * 5명 = 5,000,000원
  숭의여고 성적우수학생(1,2학기) 장학금(1명) 지급
    -  1학기500,000원, 2학기300,000원

과                 목
산    출   근   거

ㆍ학원 이사장이.취임 행사비             3,689,000
ㆍ학원 창립 118주년 기념행사비        9,902,250
ㆍ중학교 이임교장 기념품비              2,937,000
                            계            :       16,528,250원

ㆍ대내 감사 및 기타운영비(2건)   1,222,300
ㆍ교직원 경조사비(80,000 * 10건)   800,000
            계                :              2,022,300원

ㆍ학원 세무조정·확인 용역료                         5,500,000
ㆍ임원(이사장선임)변경등기 용역료                   212,240
ㆍ20학년도입학정원5%모집정지변호사 선임    4,400,000
ㆍ연천토지 매매 법무사대행 수수료                 164,000
                       계              :                      10,276,240원

ㆍ업무추진비(법인카드)  190,000 * 12월 = 2,280,000
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지출의 부

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

교육외비용 -               -              -               

기타교육외

비         용
-               -              -               

잡 손 실 -               -              -               

전   출   금 143,108     138,303    4,805         

전  출  금 143,108      138,303    4,805         

경상비전출금 991            1              990            

법정부담전출금 142,115      138,300    3,815         

자산전출금 1               1              -               

특별회계전출금 1               1              -               

예  비  비 1,000         1,000       -               

예  비  비 1,000         1,000        -               

예  비  비 1,000         1,000        -               

과                 목
산        출        근       거

       예산액: 천원 / 산출근거: 원

  ① 2021학년도 대학 연금 부담금 전출  8,815,000원
  ② 2021학년도 각학교 건강보험부담금 전출
      ㆍ중 학 교  46,400,000원
      ㆍ고등학교 86,900,000원
          소 계  :  133,300,000원
               ①+② 합계          :             142,115,000원

 ㆍ 2022학년도 교원 신규채용비용 중학교 전출 991,000원
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지출의 부

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

투자와기타
자산  지출

1,589,081     501,875     1,087,206   

투자자산지출 -                  -               

출 자 금 -                  -               

기타자산지출 1,587,205     500,000      1,087,205    

수익용예금예치 1,587,205     500,000      1,087,205    

임 의 기 금
적 립 지 출

1,876            1,875         1                

임의장학기금
적            립

1,875            1,874         1                

임의기타기금
적           립

1                  1               -                

고정자산
매입지출

7,894,330     13,000,002 5,105,672-   

유형고정자산
매  입  지  출

7,894,330     13,000,002 5,105,672-    

토지매입비 7,784,720     -               7,784,720    

건물매입비 109,608        13,000,000 12,890,392-  

기계·기구매입비 1                  1               -                

집기비품매입비 1                  1               -                

ㆍ 장학기금 정기예금(150,000,000) 만기이자수입  1,500,000원
ㆍ 2020. 장학기금 예금이자 선급법인세 환급금       374,950원
                           계                     :               1,874,950원

연천토지 매각금(10필지)수익용예금 적립  310,406,000원
수익용건물대체취득후 잔액 수익용예금적립 1,276,798,130원

수익용기본재산대체취득 숭의연암대광빌딩 매입(건물분)

수익용기본재산대체취득 숭의연암대광빌딩 매입(토지분)

      예산액: 천원 / 산출근거: 원

과                 목
산        출        근       거
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지출의 부

3차추경예산액 2차추경예산액 증  감

관 항 목 (A) (B) (A-B)

미   사   용
차기이월자금

22,168          22,999       831-              

기말유동자산 22,168          22,999       831-              

유 동 자 금 4,959            5,469         510-              

기타유동자산 17,209          17,530       321-              

9,732,077 13,710,688 3,978,611-  

          예산액: 천원 / 산출근거:  원

  2022. 예금이자에 대한 선급법인세  17,209,840원

자  금  지  출  총  액

과                 목
산        출        근       거

  차기 이월자금 4,959,000원
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